CÂMARA MUNICIPAL DE GURUPI-TO
Gabinete do Ver. Gtev^son Nato - PR

REQUERIMENTO NSs5i£ Y /2014 EM 11 DE NOVEMBRO DE 2014.

CÂMARA MUNICIPAL DE GURUPI-TO

.ÍpKOK>còto N-L: .
H O R A S Requer a Mesa uiretora dest^Ç^Tá de Leis para que sejam

tomadas as devidas providérícias com vista de CONVOCAR,
o responsável pelo Grupo ENERGISA/CELTINS, para prestar
esclarecimento tocante ao grande aumento da tarifa de
energia elétrica em nossa cidade.

O Vereador que a este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, após ouvir o
douto Plenário, REQUER; da Mesa Diretora desta Casa de Leis para que sejam tomadas as
devidas providências com vista de CONVOCAR, o responsável pelo Grupo ENERGISA /CELTINS,
para prestar esclarecimento tocante o grande aumento da tarifa de energia elétrica em nossa
cidade.

JUSTIFICATIVA

Nos últimos meses chegou-se a esse GABINETE, muitas pessoas, reclamando acerca do grande

aumento da tarifa de energia elétrica. Tal solicitação se faz necessária haja vista que em vários

casos, os aumentos foram discrepantes, não podemos deixar a população a mercê de ações

isoladas que trazendo angústia, desânimo e onera as finanças do povo.

É a justificativa.

GABINETE DO VEREADOR, Gleydson Nato, aos 11 dias do mês de novembro de 2014.